
1

Neděle   22  . května   2022   

1. Dnes  22. května a slavíme Pátou neděli po Velikonocích s názvem Rogate (proste, 
modlete se). Za službu děkujeme bratru Jiřímu Tomáškovi,  za hudební doprovod pak 
sestře Dagmar Jarkovské a Es bandu.
V Nýřanech se dnes bohoslužba nekoná.

2.  Za týden, 29. května, oslavíme Šestou neděli po Velikonocích. Bohoslužby budou čtené 
(sestra Marcela Petričková).  Jako vždy začínají v 9 hodin v západním sboru, v Nýřanech 
pak v 9:30 slouží bratr Jiří Kantor.

4. Program v týdnu:
Středa 25.5. od 18:00 -srdečně zveme na Hovory s Galileem. Přivítáme paní doktorku 
Václavu Gutovou, se kterou si budeme povídat na aktuální téma alergií:
Zázrak imunity aneb co člověk všechno kazí v touze pomoci.
Ve čtvrtek 26. 5. se biblická hodina nekoná. Na tento čtvrtek připadá 
svátek Nanebevstoupení Páně. Chtěli bychom jej ve společenství
oslavit bohoslužbou se sv. Večeří Páně. Bohoslužba, kterou povede
výpomocný kazatel bratr Jiří Kantor, začíná v 18:00.
Sobota 28. 5.  sborový výlet na Ašsko  
Program výletu je již rozeslán. Odjíždíme v 8:00 z autobusového stání u
Borského parku, návrat okolo 19 hodiny.  Prohlédneme si několik
unikátních dochovaných barokních lutherských kostelů v Podhradí,           
Hranicích a jinde. Ještě máme pár volných míst, kdybyste chtěli vzít své
přátele, je možno. (Program je přiložen.)

5. V sobotu proběhla sborová brigáda. Staršovstvo děkuje všem zúčastněným ( 14 
bratrů a sester). Uklidili jsme místnosti v kostele a provedli údržbářské práce. Staršovstvo
prosí všechny, kteří mají v presbyterně nebo v kuchyňce své osobní věci, aby si je vytřídili a
odnesli. Děkujeme.

6. Další pozvánky:
Poutní bohoslužba u Tří lip - sobota 28. 5. od 16:00 .

Noc kostelů v pátek 10. června: bohatý program – komentovaná prohlídka kostela, 2 
hudební skupiny, četba z knihy Černošský Pán Bůh a páni Izraeliti, výtvarná dílna pro 
děti, hra pro děti aj. Program si můžete prohlédnout na 
https://www.nockostelu.cz/kostel/922/

Dny křesťanské rodiny – 17. - 19. 6. v Horní Blatné

 

https://www.nockostelu.cz/kostel/922/


2

7. Sbírky:
1. Dnešní chrámová sbírka je určena pro potřeby sboru. 
2. Dnes končí  archová sbírka Jeronýmovy jednoty. Děkujeme všem dárcům.
3. Další celocírkevní sbírka, tentokrát na Diakonii, bude vykonána 5. června.
4.. Stále je také možno přispívat na pomoc  Ukrajině.

Evangelické Ašsko – sborový výlet
Termín: sobota 28. května 2022
Odjezd: v 8.00 ze autobusového stání u Borského parku, za bývalou konečnou tramvaje č. 4  – nutno 
vystoupit na zastávce Borský park a pokračovat přes křižovatku cca 150 metrů směrem k borské věznici, 
stání se nachází na levé straně vozovky (viz přiložená mapa, místo autobusového stání je vyznačeno 
červenou šipkou, cesta od tramvajové zastávky Borský park tečkovaně); autobus bude přistaven v 7.50.
Příjezd: asi v 19.00 tamtéž
Jedeme objednaným autobusem firmy Seko Bus (upřednostnili jsme autobus linkový před zájezdovým 
z důvodu nižších nástupních schodů, které uvítají všichni hůře pohybliví účastníci zájezdu). 
Cena: 

 cca 320-400 Kč na osobu za autobus (bude upřesněno podle skutečného počtu účastníků a vybíráno 
v hotovosti během jízdy; malé děti platí poloviční cenu),

 cca 150 Kč za oběd (bude upřesněno, zatím v jednání, usilujeme o společný oběd s výběrem 2-3 
jídel),

 nebudeme platit žádné vstupné, ovšem vykonáme sbírku ve prospěch ašského sboru (na údržbu 
navštívených kostelů)

Časový plán:
8.00-10.00 Cesta do Aše

10.00-11.00 Prohlídka centra Aše a zbytků evangelického kostela a hřbitova

11.00-11.15 Přejezd do Hranic

11.15-12.00 Prohlídka kostela v Hranicích (včetně varhan)

12.00-12.15 Přejezd do Podhradí (ev. Aše)

12.15-13.15 Oběd 

13.15-14.00 Prohlídka kostela v Podhradí

14.00-15.00 Prohlídka zříceniny zámků a hradu Neuberg (možný výstup na věž), hra pro
děti

15.00-15.10 Přejezd do Doubravy

15.10-15.50 Prohlídka odkrytých zřícenin bývalé papírny v Doubravě, občerstvení 
z místního minerálního pramene

15.50-16.10 Přejezd do Mokřin

16.10-17.00 Prohlídka kostela v Mokřinách

17.00-19.00 Návrat do Plzně

Průvodci: Jiří Stočes, Jaromíra Rusiniková (kurátorka ašského sboru)
S     sebou  : nic zvláštního – peníze (viz výše), doklady, vhodné oblečení (dle předpovědi počasí; 
nepředpokládáme žádné pěší túry, autobus bude vždy v dosahu), svačinu a pití, užívané léky a pomůcky, 
případně mobil nebo fotoaparát; každopádně dobrou náladu.


